UBND TỈNH NGHỆ AN

SỞ NÔNG NGHIỆP & PTNT

Số:              /SNN-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Nghệ An, ngày       tháng     năm 2024
V/v triển khai hướng dẫn xây dựng, áp

dụng quy chuẩn, tiêu chuẩn, quy định kỹ

thuật kết nối, chia sẽ dữ liệu

Kính gửi:

- Trưởng các phòng sở;

- Thủ trưởng các đơn vị thuộc sở.

Sở Nông nghiệp và PTNT nhận được Công văn số 546/STTTT-CĐS

ngày 27/3/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc hướng dẫn xây dựng,

áp dụng quy chuẩn, tiêu chuẩn, quy định kỹ thuật kết nối, chia sẽ dữ liệu.

Căn cứ Quyết định số 22/2023/QĐ-UBND ngày 26/9/2023 của UBND

tỉnh về ban hành Quy chế quản lý, kết nối và chia sẽ dữ liệu của các cơ quan

nhà nước tỉnh Nghệ An. Sở Nông nghiệp và PTNT yêu cầu các phòng sở, đơn

vị thuộc sở:

1. Quán triệt việc áp dụng các tiêu chuẩn, quy chuẩn và quy định về dữ liệu

trong việc triển khai các dự án, nhiệm vụ theo hướng dẫn, đảm bảo việc xây dựng

dữ liệu đồng bộ, tương thích, dễ dàng chia sẽ, kết nối liên thông, thông suốt.

2. Chủ động thực hiện nhiệm vụ đã được UBND tỉnh giao cụ thể tại khoản

2, Điều 22 của Quyết định số 22/2023/QĐ-UBND ngày 26/9/2023 của UBND

tỉnh; trên cơ sở các quy chuẩn, tiêu chuẩn kỹ thuật chuyên ngành, xây dựng các

hướng dẫn kỹ thuật về cấu trúc dữ liệu trao đổi, quy trình thẩm định, chia sẽ

dữ liệu trong phạm vi dữ liệu chuyên ngành được giao thuộc thẩm quyền quản

lý; ban hành quy chế thẩm định; khai thác, sử dụng dữ liệu của cơ sở dữ liệu

được giao làm chủ quản, cơ sở dữ liệu của các ngành thuộc phạm vi quản lý

của mình.

Yêu cầu các phòng sở, đơn vị thuộc sở triển khai theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (b/c);

- Lưu: VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Thị Nhung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T07:33:27+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Nguyễn Xuân Hùng<hungnx@nnptnt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T09:37:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Thị Nhung<nhungvt@nnptnt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T10:43:29+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nongnghiepphattriennongthon@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T10:43:34+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nongnghiepphattriennongthon@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T10:43:42+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nongnghiepphattriennongthon@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T10:43:46+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nongnghiepphattriennongthon@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!